
Webové 
stránky 1 z 4

NÁVOD K POUŽITÍ
Toaletní židle /
Toaletní židle na kolečkách
Kód produktu: TGR-R KT 023B / TGR-R KT 023C

1. Provádění
WC židle je vyrobena z práškově lakovaného ocelového rámu. Model 
TGR-R KT 023B má výškově nastavitelné nohy zakončené gumovými 
krytkami, zatímco model TGR-R KT 023C má nohy zakončené kolečky, z 
nichž zadní mají brzdu. Židli lze složit a je vybavena toaletním sedátkem 
s poklopem a snadno zasouvatelnou plastovou toaletní mísou s víkem. 
Snadné skládání a nastavování umožňuje přizpůsobit křeslo potřebám 
pacienta a boční područky napomáhají stabilitě a bezpečnosti při 
používání.

Součásti toaletní židle:
a. loketní opěrka
b. záchodové prkénko
c. záchodová mísa
d. nastavení výšky
e. protiskluzové krytky
f. kolečka (zadní s brzdou)

2. Aplikace
Toaletní židle je asistenční zařízení, které pomáhá uživateli provádět 
fyziologické činnosti. Doporučuje se pro osoby, které mají problémy se 
samostatným pohybem, s motorickými dysfunkcemi a omezeními a pro 
osoby, které ztratily schopnost samostatně se posadit a vstát. Židle má 
funkci toalety díky vybavení toaletní nádobou pod sedadlem. Ta 
usnadňuje provádění fyziologických a pečovatelských úkonů.



Webové 
stránky 2 z 4

uživatel. Přepravní kolečka umožňují pohodlné přejetí záchodového 
prkénka po vyjmutí záchodové nádoby.

3. Montáž
Rozkládání a skládání toaletního křesla

• Položte židli na zem. Uchopte plastové rukojeti a
rozložte židli a poté sestavte přední část rámu.

• Namontujte záchodové prkénko a klapku na zadní stranu rámu a 
záchodovou nádobu doprostřed rámu židle.

• Chcete-li křeslo sestavit, vyjměte záchodové prkénko a poklop, 
poté vytáhněte záchodovou mísu, sklopte přední část rámu a poté 
jednu stranu vyklopte dopředu a druhou dozadu.

Nastavení výšky
Chcete-li nohy nastavit, zatlačte kovový kolík na noze židle, zvolte 
požadovanou výšku vnitřní trubky a poté zajistěte vzájemnou polohu 
trubek. Nohy jsou nastavitelné v krocích po 2,5 cm. Upozorňujeme, že 
kolíky na všech nohách musí být nastaveny ve stejné úrovni. Nohy by 
měly vždy stát pevně na zemi.

Použijte
Upozornění: při nastupování, vystupování, změně polohy uživatele, 
stání je nutné zablokovat brzdy. (platí pro křeslo TGR-R KT 023C). 
Zvedněte klapku sedadla a poté sejměte víko kontejneru. Po použití 
zakryjte nádobu víkem a poté spusťte klapku sedadla.

4. Technické specifikace

Celková šířka 56 cm
Vnitřní šířka 46 cm

Celková hloubka 47 cm
Výška sedadla od země TGR-R KT 023B
Výška sedadla od země TGR-R KT 023C

41-51 cm
43-53 cm



Webové 
stránky 3 z 4

Celková výška od země TGR-R KT 023B
Celková výška od země TGR-R KT 023C

71-81 cm
73-83 cm

Rozměry sedadla 38 cm x 40 cm
Stupnice židle TGR-R KT 023B
Stupnice židle TGR-R KT 023C

6,5 kg
8,0 kg

Maximální zatížení 120 kg
Barva rámu šedá

5. Připomínky a doporučení
Společnost Timago International Group nenese odpovědnost za 
nesprávné použití výrobku, nedodržení bezpečnostních pravidel nebo 
použití k jinému než určenému účelu.

6. Údržba
Provádějte systematickou vlastní kontrolu stavu křesla: pravidelně 
čistěte toaletní křeslo pouze vodou a jemnými čisticími prostředky. 
Důkladně je osušte.
K čištění nepoužívejte následující prostředky: drsné lešticí prostředky, 
silné čisticí prostředky, abrazivní prostředky, bělidla, benzín nebo 
jakákoli rozpouštědla. Po každém použití nádobu a záchodové prkénko 
vyprázdněte a vydezinfikujte. Používejte čisticí prostředky na WC v 
souladu s doporučeními jejich výrobce.

7. Podmínky skladování a přepravy
Nevystavujte výrobek přímému slunečnímu záření, vodě ani vlhkosti.

8. Záruční údaje
Na výrobek se vztahuje záruka, jejíž podmínky jsou popsány v záručním 
listu, který jste obdrželi. Uschovejte si prosím doklad o koupi (účtenku 
nebo fakturu) pro účely záruky.



Webové 
stránky 4 z 4

9. Značky

Referenční 
číslo Výrobce

Číslo série Datum výroby

Sériové číslo Zdravotnický prostředek

Pozor Přečtěte si pokyny

Výrobce posoudil shodu se základními požadavky 
na zdravotnické prostředky.

Celý sortiment je k dispozici u našich distributorů. Více informací najdete 
na www.timago.com
Děkujeme, že jste si vybrali Timago!

Timago International Group
Společnost s ručením omezeným a partnerství - komanditní společnost
Karpacka 24/12
43-316 Bielsko-Biała, Polsko

T.: +48 33 499 50 00
F.: +48 33 499 50 11
E.: info@timago.com

01/2024(IV)

http://www.timago.com/
mailto:info@timago.com

